



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАРНАУЛА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 31.08.2026

№ 1182

Об утверждении предельной
стоимости платных
образовательных и платных
услуг, предоставляемых
МБУДО «ДМШ №1
им. А.К. Глазунова» г.Барнаула

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», решением Координационного совета по ценообразованию города Барнаула №259/4 (протокол от 31.07.2026 №259) администрация города Барнаула постановляет:

1. Утвердить предельную стоимость платных образовательных и платных услуг, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детская музыкальная школа №1 им. А.К. Глазунова» г.Барнаула (приложения 1, 2).

2. Признать утратившим силу постановление администрации города от 12.09.2025 №1345 «Об утверждении предельной стоимости платных образовательных и платных услуг, предоставляемых МБУДО «ДМШ №1 им.А.К. Глазунова» г.Барнаула».

3. Комитету информационной политики (Андреева Е.С.) обеспечить опубликование постановления в газете «Вечерний Барнаул» и официальном сетевом издании «Правовой портал администрации г.Барнаула».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальной политике.

Глава города



В.Г. Франк

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНА
постановлением
администрации города
от 31.08.2016 № 1182

ПРЕДЕЛЬНАЯ СТОИМОСТЬ
платных образовательных услуг, предоставляемых
муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования
«Детская музыкальная школа №1 им. А.К. Глазунова» г.Барнаула

№ п/п	Наименование услуги	Форма предоставления услуги	Пределная стоимость	
			одного академического часа, рублей	услуги на одного человека в месяц, рублей/ общее количество часов в месяц
1	2	3	4	5
1.	Индивидуальные занятия	индивидуальная	590,12	2449,00 (4,15 часа)
2.	Индивидуальные занятия (с концертмейстером)	индивидуальная	811,08	3366,00 (4,15 часа)
3.	Индивидуальные занятия	индивидуальная	564,34	4684,00 (8,30 часа)
4.	Индивидуальные занятия (с концертмейстером)	индивидуальная	776,75	6447,00 (8,30 часа)
5.	Обучение по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе «Будущий первоклассник»	групповая	98,31	408,00 (4,15 часа)
6.	Обучение по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе «Звездочки»	групповая	155,42	1290,00 (8,30 часа)
7.	Обучение по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе «Магия театра»	групповая	98,31	1224,00 (12,45 часа)

1	2	3	4	5
8.	Обучение по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе «Рисуем»	групповая	183,01	1519,00 (8,30 часа)
9.	Обучение по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе «Театральный сундучок»	групповая	98,31	816,00 (8,30 часа)

Приложение 2
УТВЕРЖДЕНА
постановлением
администрации города
от 31.08.2026 № 1182

ПРЕДЕЛЬНАЯ СТОИМОСТЬ
платной услуги, предоставляемой
муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования
«Детская музыкальная школа №1 им. А.К. Глазунова» г.Барнаула

№ п/п	Наименование услуги	Форма предоставления услуги	Единица измерения объема услуги	Предельная стоимость услуги, рублей
1.	Организация и проведение мероприятий (фестивали, выставки, конкурсы, конференции, творческие встречи)	групповая	один час	1596,00